
Městská knihovna ve Vítkově od roku 2016 zabezpečuje v letních měsících na městském 

koupališti provoz plážové knihovny. 

Jelikož je koupaliště místem určeným hlavně pro odpočinek a relaxaci, připravili jsme pro 

návštěvníky několik desítek titulů knih „lehčího“ žánru, jako například milostné romány či 

detektivky. Nezapomněli jsme ani na nejmenší a pro děti připravili pohádky a komiksy. 

Nabídka knih je doplněna časopisy nejrůznějšího zaměření, jako například Tina, Vlasta, 

Květy, ale také časopisy odborné o počítačích, nebo autech. 

Půjčování v plážové knihovně probíhá bezobslužně. Knihovnička je volně otevřena a tím 

pádem přístupná všem, vždy v otvírací době koupaliště. Návštěvníci si tak knihy a časopisy 

sami vybírají a podle prozatímních zkušeností také poctivě vracejí.  

K půjčování v plážové knihovně není potřeba být registrován v městské knihovně a půjčování 

probíhá zcela zdarma. 

Podle dosavadních ohlasů je knihovnička na koupališti vnímána kladně. Na své si přijdou 

hlavně milovníci čtení, kterým se tak otevírá další možnost příjemně stráveného času 

na koupališti. 

 

PRAVIDLA PŮJČOVÁNÍ V PLÁŽOVÉ KNIHOVNĚ 

• Plážová knihovna je provozována v prostorách městského koupaliště ve Vítkově. Její 

provoz je podřízen Provoznímu řádu městského koupaliště ve Vítkově. 

• Zapůjčení knih je poskytováno vždy v otevírací době koupaliště. 

• Knihy jsou k dispozici všem návštěvníkům koupaliště. 

• Zapůjčení knih je bezplatné. Není potřeba žádné registrace čtenáře. 

• Pokud Vás kniha zaujala, je možné si ji nechat a nahradit ji jinou knihou, kterou 

do knihovničky přinesete. 

• Také knihy v plážové knihovně si zaslouží slušné zacházení. 

• Zapůjčené knihy a časopisy po přečtení neponechávejte mimo prostor knihovničky. 

Návštěvníci koupaliště si mohou knihy půjčit bezplatně a po prohlédnutí, či přečtení 
zpět vrátit do plážové knihovničky. 

 


